
 
                                                                                                     Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 
                                                                                                     Settore Risorse Umane 
                                                                                                     Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 
 

1 di 2 

 

 
 

 

RETTIFICA DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE N. 69/2025 - SELEZIONE PUBBLICA, PER 

TITOLI E COLLOQUIO, VOLTO AL CONFERIMENTO DI N. 2 (UDUE) INCARICHI DI 

LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE A VALERE SUL PROGETTO “NODES” - ACCORDO 

EX ART.15 L.241/90 CON IL POLITECNICO DI TORINO NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

NODES NORD-OVEST DIGITALE E SOSTENIBILE”- AVVISO PUBBLICO N. 3277 DEL 30 

DICEMBRE 2021 “ECOSISTEMI DELL’INNOVAZIONE” - PNRR - MISSIONE 4 COMPONENTE 

2 – CUP: E13B22000020001– PROF. GIUSEPPE PASCAZIO E DEL RESPONSABILE DELLE 

ATTIVITÀ RICHIEDENTE L’INCARICO: PROF. UMBERTO PANNIELLO. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MECCANICA, MATEMATICA E MANAGEMENT 

(DMMM) 

 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTI             gli artt. 2222 e ss. del Codice civile; 

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14.03.2019;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Politecnico di Bari, 

emanato con D.R.n.265 del 20.04.2020; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi di lavoro autonomo del Politecnico 

di Bari, emanato con D.R. n. 311 del 27.07.2007;  

VISTO il D.D.D. n. 55/2025 del 13/02/2025 con il quale è stato emanato il Bando di 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 (due) incarichi 

di lavoro autonomo occasionale nell’ambito del Progetto di ricerca “NODES” - 

Accordo ex art.15 L.241/90 con il Politecnico di Torino nell’ambito del progetto 

“NODES Nord-Ovest Digitale E Sostenibile” - Avviso pubblico n. 3277 del 30 

dicembre 2021 “Ecosistemi dell’Innovazione” - PNRR - Missione 4 Componente 2 

– CUP: E13B22000020001– Codice Identificativo U-Gov: NODES, di cui è 

responsabile scientifico il Prof. Giuseppe Pascazio e Richiedente le attività il Prof. 

Umberto Panniello; 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di 

Bari (www.poliba.it), nella sezione dell'Albo on-line, in data 14/02/2025, 

consultabile sul sito anche successivamente al termine di scadenza del 23/02/2025; 

VISTO  il D.D.D. n. 69 del 25.02.2025, con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della procedura selettiva di cui al succitato bando emanato con D.D.D. 

n. 55/2025 del 13/02/2025; 

PRESO ATTO  della indisponibilità del Prof. Antonio MESSENI PETRUZZELLI, giusta 

comunicazione del 25.02.2025;       

ACQUISITA la disponibilità del Prof. Lorenzo ARDITO ad assumere le funzioni di 

commissario; 

 RAVVISATA la necessità di provvedere alla parziale rettifica del D.D.D. n. 69/2025;  

 

DECRETA  

 

Art. 1     Per quanto in premessa, il Prof. Antonio MESSENI PETRUZZELLI è sostituito dal Prof. 

Lorenzo ARDITO quale componente della Commissione esaminatrice della procedura 

http://www.poliba.it/


 
                                                                                                     Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 
                                                                                                     Settore Risorse Umane 
                                                                                                     Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 
 

2 di 2 

 

selettiva, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 (due) incarichi di lavoro 

autonomo occasionale nell’ambito del Progetto di ricerca “NODES” - Accordo ex art.15 

L.241/90 con il Politecnico di Torino nell’ambito del progetto “NODES Nord-Ovest 

Digitale E Sostenibile” - Avviso pubblico n. 3277 del 30 dicembre 2021 “Ecosistemi 

dell’Innovazione” - PNRR - Missione 4 Componente 2 – CUP: E13B22000020001– 

Codice Identificativo U-Gov: NODES, di cui è responsabile scientifico il Prof. Giuseppe 

Pascazio e Richiedente le attività il Prof. Umberto Panniello.  

 

Art. 2 A parziale rettifica dell'art. 1 del D.D.D. 69/2025, la Commissione esaminatrice della 

procedura selettiva de qua, è così composta:   

 

1. Prof. Umberto PANNIELLO (Presidente)  

2. Prof. Lorenzo ARDITO (Componente)  

3. Prof. Angelo Natalicchio (Componente)  

 

Art. 3 Per i componenti della Commissione esaminatrice, di cui al predetto Art. 1, non è previsto 

alcun compenso per l’attività svolta.   

 

 

 

    Bari, li  

 

  
 

       La Direttrice del Dipartimento  

Prof.ssa Ilaria Filomena Giannoccaro  

 

 
 
 

 


		2025-02-26T14:39:52+0100
	Ilaria Filomena Giannoccaro




